Дело №2-821/1/2024
УИД26МS0115-01-2024-001371-16

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
    16 апреля 2024 года 		                                                                 г. Светлоград

Мировой судья судебного участка №1 Петровского района Ставропольского края Попова А.В.,
при секретаре судебного заседания Пупышевой О.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Филимоновой И.Ю. к Шумейко Д.В. о взыскании денежных средств в счет возмещения ущерба, причиненного дорожно-транспортным происшествием.
Руководствуясь ст.ст. 39, 56, 98, 173, 194-199 ГПК РФ, ст.ст. 15, 1064, 1079 ГК РФ мировой судья
РЕШИЛ:

Исковые требования Филимоновой И.Ю. к Шумейко Д.В. о взыскании денежных средств в счет возмещения ущерба, причиненного дорожно-транспортным происшествием, - удовлетворить.
Взыскать с Шумейко Д.В.*** в пользу Филимоновой И.Ю.****сумму стоимости восстановительного ремонта транспортного средства без учета износа, в размере 44860,00 руб., сумму стоимости установления восстановительного ремонта транспортного средства, в размере 6000,00 руб., судебные расходы по уплате государственной пошлины, в размере 1725,80 руб., судебные издержки по договору оказания юридических услуг в сумме 3000,00 руб.
Сторонам, не присутствовавшим в судебном заседании, разъясняется, что в соответствии с п. 2 ч. 4 ст. 199 ГПК они имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Петровский районный суд Ставропольского края в течение одного месяца со дня его вынесения в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 1 Петровского района Ставропольского края.

Мировой судья                                                                                          А.В.Попова
Согласовано для публикации